Администрация Усть-Катавского городского округа
Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От Л 1. 06. ЛОсШг № 1Л

О внесении изменений в постановление
администрации Усть-Катавского городского округа
от 09.06.2023г. № 838 «Об утверждении Порядка
осуществления бюджетных полномочий главных
администраторов доходов бюджета Усть-Катавского
городского округа, являющихся органами местного
самоуправления и (или) находящимися в их ведении
муниципальными казёнными учреждениями»

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления», Уставом Усть-Катавского городского
округа,

администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в «Порядок осуществления бюджетных полномочий главных

администраторов доходов бюджета Усть-Катавского городского округа,
являющихся органами местного самоуправления и (или) находящимися в их
ведении муниципальными казёнными учреждениями» (далее-Порядок),
утвержденный постановлением администрации Усть-Катавского городского
округа от 09.06.2023г. № 838 следующие изменения:
1.1. в пункте 1 Порядка:
подпункт 7 изложить в следующей редакции:
«7) принимают правовые акты о наделении подведомственных администраторов
доходов бюджета, полномочиями администратора доходов бюджета и доводят
эти правовые акты до соответствующих администраторов доходов бюджета»;

дополнить подпунктом 7-1 следующего содержания:

«7-1) исполняют в случае необходимости полномочия администратора доходов
бюджета, в соответствии с принятыми правовыми актами об осуществлении
полномочий администратора доходов бюджетов;»

2

1.2. абзац первый пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«2. Правовые акты, указанные в подпунктах 7,7-1 пункта 1 настоящего Порядка
должны содержать следующие положения:».

2.Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа
(Толоконникова О. Л.) разместить настоящее постановление на сайте
администрации Усть-Катавского городского округа www.ukRo.su.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Усть-Катавского городского округа по финансовым вопросам
-  начальника финансового управления А.П. Логинову.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Исполняющий обязанности главы
Усть-Катавского городского округа

С.В .Харитонов

http://www.ukRo.su